2. C H R I S T. V. S primò dixit Aposto-
lis, eos esse sal terræ, postea autem dixit es-
se lucem mundi, quare indicatur prælatos.
Doctoresq; Ecclesiæ primo debere esse sa-
lem quo ad se, viuendo benè & sapienter.
deinde præbere lucem predicando, & do-
cendo alios, salem exemplo, lucem doctrina,
secundum exemplum Christi Salvatoris, de
quo scriptū est, Cæpit Iesus facere &
docere.

Act. I.

3. Sic

¶ SIC luceat lux vestra coram hominibus, inquit CHRISTVS, vt videant opera vestra bona, & glorifcent Patrem vestrum, qui in celis est, volens his verbis commonere sue Ecclesie prælatos & Doctores, debere eos lumine prebere alijs non solum doctrina, piaque institutione, sed etiam operibus, id que precepit, ne que enim dixit, vt homines videant doctrinam vestram, sed vt videant opera vestra bona glorifcent Patrem celestem. Vbi similiter animaduertant Prælati, non debere eos ex suis bonis operibus propriam aucupari laudem & gloriam, sed tantum Dei, non enim dicit, vt videntes homines opera vestra bona glorifcent & collaudent vos, sed dicit, vt glorifcent Patrem caelestem, à quo omne bonum promanat.

* Dicit CHRISTVS debere nos præcingere lumbos nostros. Duo genera lumborum inueniuntur in nobis. Alij sunt mentis, id est, voluntatis nostre, à qua oriuntur omnes affectus inordinati, & intellectus nostri, à quo procedunt pravae cogitationes & mala desideria. Alij deinde sunt lumbi carnis, à quibus proficiuntur cupiditates carnales, & impudica opera. Virosque debemus præcingere, cohibereq; ne erumpant in cogitationes & actiones illicitas:

I 7 idque

446 DISCURSUS DE
idque duobus cingulis praestandum est. Pri-
mum est studium orationis, & assidua in-
lege Dei meditatio, quibus pravae cogita-
tiones & desideria mentis nostra facile
coercentur. Alterum cingulum est vita se-
ueritas, & corporis afflictio, quibus libidi-
nes & incentiva carnis opprimuntur &
exstinguuntur.

5. Multis modis solet Dominus, (vis
ille, qui consuetudine nostra delectatur)
pulsare ad ostium cordis nostri, ut si uno
non aperiatur, aperiatur alio, eumq; intro-
recipiamus. Primo pulsat verbis conciona-
torum, aliorumque qui cobortantur & ex-
citant nos ad bonum. Secundo, pulsat
bonis hominum piorum exemplis. Tertio
beneficijs suis, quibus nos continenter affi-
cit. Quartò immisis flagellis, & ini-
cto terrore eternorum tormentorum.
Quinto promissione maximorum premio-
rum. Contra nonnulli nulla ratione in-
duci possunt ut Domino respondeant; sic e-
nim obdurati sunt, ut nec concionibus, nec
beneficijs, nec timore villo cor illorum e-
molliri queat. Alij humiliter respondent,
sed patiuntur cum vacuum discedere: at-
que hi sunt, qui similiter quidem agnoscunt
& fatentur se peccatores, sed nondum ha-
bent firmum propositum peccata deserendi.
Alij aperiunt quidem, sed non deti-
nens

nent eam diu secum, & hi sunt, qui ex una parte se emendant, sed non plenè satisfaciunt; nihil quidem alienum rapiunt, sed quod iam rapuere non restituunt. Alij tametsi aperiant eumque recipiant, nouis iamen hospitibus interuenientibus, pauperem IESVM foras ejiciunt. Et hi sunt, de quibus Dominus dixit. Ad tempus Luc. 8.

credunt, & in tempore temptationis recedunt, dolent de peccatis & vitam corrugunt, sed quamprimum è mundo vel carne tentatio aliqua in eos irruerit, mox relabuntur. Alij denique non solum confessim illi aperiunt, sed benigne quoque suscipiunt, gratamque habitationem in cordibus suis ei præparant: de quibus ipse Dominus dixit, se ad eos ingressurum, cœnaturumque cum illis, & illos secum, quando per aduentum tanti hospitis omnibus bonis & charismatis caelestibus sunt locupletati.

6. Dixit præterea Dominus, ut vigilarent, ut quamprimum pulsarit ostium, sibi illud patefaciant. Tunc Dominus pulsat animæ nostræ ostium, quando bonam aliquam inspirationem, priusque desiderium nobis immittit; & tunc illi aperimus, quando illi consentimus, probamus, & operam

7. Consulit Dominus nobis ut vigilemus
et ad

448 DISCURSUS DE

et ad suum aduentum parati simus. Tunc autem vigilanter expectamus aduentum Domini, quando mentis nostrae oculos aperitos tenemus ad contemplandum verum lumen, hoc est, cum frequenter cogitamus de Deo, eumque continuo presentem in omnibus actionibus nostris imaginamur. Tunc quoque vigilamus, quando quod credimus, factis implemus. Vigilamus etiam, quando temporis et ignorantiae tenebras depellimus; et cum diligentia ac feroce CHRISTO D. N. inservimus. Tunc denique vigilamus, cum oculis semper obiectam habemus mortis nostrae, et aduentum Domini memoriam, id semper studentes, ne quid in pectoris nostri domo superfit, quod tantu[m] hospitis oculos offendere possit.

8. Dixit Dominus seruos suos beatos fore, si eos vigilantes in prima vel secunda vigilia inuenierit. Vigiliae haec sunt diuersae aetates vitae nostrae; Prima vigilia est pueritia. Secunda est adolescentia, et iuuentut. Tertia est senectus. Qui igitur negligentes fuere, vel vigilare noluere in prima, adūgilent saltem in secunda, qui vero etiam secundam neglexerint sua incuria, ne extremum tertiae vigiliae repudient remedium, ut saltem in senectute somnum excutiant, nec tantam Dei longanimitatem et patientiam contemnant: valde enim verendum est.

est ne dum expectant misericordiam pro-
rogando pænitentiam, in iudicium incidat:
aque tunc eo maior erit contra illos diui-
ne iustitiae severitas, quanto diuturnior
fuerit Dei in expectanda illorum emenda-
tione longanimitas. O quot hodie in mun-
do florem iuuentutis vanissimè consumunt,
ac demum vix senectutis feces pænitentie
agenda tribuunt.

9. Per hunc seruum fidelem, quem Do-
minus dicit à se constitutum super fami-
liam suam, intelligitur quilibet Christia-
nu. Nam quilibet vocari potest dispensa-
tor Domini, ac primo quidem in rebus sp̄i-
ritualibus, quod propriè pertinet ad Præla-
tos. Secundo in temporalibus, quod ad Prin-
cipes & Iudices sacerdetales. Tertio in bono
v̄su gratia, & donorum cuique à Domino
concessorum, qui consistit in gubernatione
sui ipsius, & institutione vitae pie, quod
pertinet ad omnes. Tunc igitur Prælatus.
vel Princeps Christianus boni servi officio
fungitur, quando donis à Deo acceptis, vt
sciencia, vel potestate, & auctoritate, vel
opibus, vel alijs bonis, vivitur, non in detri-
mentum subditorum, aut condemnationem
propriam, sed in salutem suam cōmodum-
que commune aliorum. Nam sicut nemo sibi
soli natus est, sed etiam utilitati proximo-
rum secundum illud. Vnicuique man-
dauit:

450 DISCURSUS DE
dauit Deus de proximo suo , ita quili-
bet existimare debet facultates quas possi-
det non sibi soli , sed etiam in beneficium a-
liorum datas esse.

10. Duas in suis seruis Dominus requi-
rit conditiones alteram , ut sint fideles: al-
teram , ut prudentes . Tunc autem seruum Dei
fidelis est . quando dona a Deo concessa non
sibi adscribit , gloriando in illis , & vanam
ancupando hominum laudem ex illis , sed
potius attribuit sol Deo , eiique gratias agit,
& in eum omnem eorum gloriam trans-
fert . Tunc vero est prudens , quando talentum
ab eo accepit neque recondit otiosum ,
nec vane consumit , sed utiliter , diuinaque
voluntati conuenienter in salutarem v-
sum expendit , tanquam de eo
aliquando rationem Deo
redditur.

NOTET hoc loco pius Lector,
etiam si sequens Meditatio inscri-
batur, DE COMMUNI VIRGI-
NVM , nostamen in hoc nostro
discursu (quoniā in eo agitur de
Virginitate generatim) nomine
Virginum eque viros ac feminas ,
dono integritatis in hac vita il-
lustres , comprehendisse.

D E